A importância material do açúcar era tão grande que gerou um conflito diplomático 

entre o rei Jaime II de Aragão e Henrique II de Lusignan em relação ao pagamento dos dotes 

da rainha Maria do Chipre, em 1319, pois “infelizmente perturbamos a sua serenidade por meio 

da presente missiva para relatar o ocorrido entre alguns de nossos subalternos (...) para pagar- 

250 RIERA-MELIS, 2009, p. 51. 
251 CJA, nº 33, p. 19. Bartholotto Tallavie, devoto nostro, graciam snam et bonam voluntatem. Significamus vobis 

quod in qt1adam silva seu foresta nostra sita in Aragonia, in qua sunt plures cervi et venaciones alie, luppi 
interficiunt ipsos cervos, sic quod dicta foresta occasione dictorum lupporum est cervis et aliis venacionibus 
destituta. Unde, cum m partibus Sicilie inveniatur et sit quedam erba, que lopara vocatur, ad interficiendum 
luppos, et nos de dicta erba habere velimus, et scire materiam et confeccionem quibus conficitur dicta erba, et 
si huiusmodi erba poterit in partibus nostri dominii reperiri, ideo vos rogamus attente quatenus de pulveribus 
dicte erbe lopare in bona quantitate confecta ad interficiendum luppos ad nos, ut cicius poteritis, transmittatis, 
et certificetis nos qualiter et quoquomodo ipsa erba ad interficiendum luppos conficitur, et cuiusmodi frondes 
habet, si forsan in partibus nostri dominii reperiri poterit dicta erba ; et ipsam erbam faciatis mitti baiulo nostro 
Barchinone et litteras responsivas quas nobis super premissis duxeritis transmittendas. Propterea vos rogamus 
quatenus duos sclavos sarracenos quorum alter sit magistro cotonis et alter de cannamellis et de semine cotonis 
et cannamellarum ipsarum in quantitate decenti ad nos ilico transmittatis et significetis nobis precium quod pro 
predictis solveritis. Nos enim ipsum precium faciemus tradi illi cum quo nobis predicta misseritis vel cui nobis 
significaveritis in vestris litteris responsivis. Data Cesarauguste, ut supra [XII kalendas ianuari, anno Domini 
M.CCC. V]. 
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nos o dinheiro referente ao restante do dote da ilustre senhora Maria, minha querida esposa, sua 

irmã, valor esse por vós prometido”. 

Ao reclamar o atraso, Jaime II enviou seu alto funcionário Guilherme de Nazaret para 

negociar com os cipriotas Francisco e Guilherme Bastida. Os Bastidas, porém, propuseram 

resolver o acordo, mas direto com os bailios de Barcelona e não com o representante real, 

gerando um desconforto diplomático. A ordem foi expressa, e o monarca cipriota deveria